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Статистичка анализа на податоци 

Семестар Вид Фонд на часови Кредити Јазик Институт 

IX Изборен 3+0+0+1 5 македонски МФ 

Предуслови Нема 

Компетенции* Оспособеност за статистичка анализа на податоци 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Содржина 

 
Метод  на  максимална веродостојност. Информациско неравенство.  Тестирање 

на  статистички   хипотези.   Метод  на  најмали   квадрати.  Директни  и  инд иректни 

мерења.  Мерење со  огра ничување. Линеарен   и  нелинеарен случај.  Анализа   на 

варијанса.   Линеарна   и  полиномна регресија.  Вовед  во   анализа  на  временски 

серии. 

Баесова   статистика. Баесов  метод  и    техники    за  бирање  на  априори 

распределби. Емпириски баесови методи. 

Вовед  во   функционална   податочна  анализа.   Средства   за   истражување   и 

добивање на глаткост  на функционални податоци  со  метод на  најмали  квадрати. 

Вовед во теорија  на одлучување и теорија  на информации. 
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